### §3.2. *Christifidelis*

**Can. 1435 - *CIC***  
*Episcopi est promotorem iustitiæ et vinculi defensorem nominare, qui sint clerici vel laici, integræ famæ, in iure canonico doctores vel licentiati, ac prudentia et iustitiæ zelo probati.*

**Art. 54 - *DC***  
*Vinculi defensor et promotor iustitiæ sint clerici vel laici, integræ famæ, in iure canonico doctores vel licentiati, ac prudentia et iustitiæ zelo probati (cfr. can. 1435).*

**Can. 1099 §2 - *CCEO***  
*Promotor iustitiæ et defensor vinculi sint christifideles integræ famæ, in iure canonico doctores vel saltem licentiati ac prudentia et iustitiæ zelo probati.*

Nell’art. 54 *DC*, troviamo l’espressione “*clerici vel laici*”, dove il *CCEO* preferisce usare la parola “*christifideles*”, ciò che è più vicino al vocabolario del Concilio Vaticano II.

### §3.3. Complementi

**Can. 1487 - *CIC***  
*Tum procurator tum advocatus possunt a iudice, dato decreto,*

**Art. 109 *DC***  
*Tum procurator tum advocatus possunt a praeside, dato decreto*

**Can. 1145 - *CCEO***  
*Procurator et advocatus possunt a iudice dato decreto repelli sive ex*

<sup>30</sup> Cfr. Verb.R.1, 415-419; UGGÉ B., *La terminologia non contenziosa dell’istruzione “Dignitas connubii”*, in *Quaderni di Diritto Ecclesiale* 18 (2005), 365-367.

<sup>31</sup> Per esempio: art. 207 §1.

<sup>32</sup> Cfr. i titoli: *De procuratoribus et advocatis* (*DC*: tit. IV, cap. III) vs. *De procuratoribus ad lites et advocatis* (*CIC*: pars I, tit. IV, cap. II); *De libello causae introductorio* (*DC*: tit. V, cap. I) vs. *De libello litis introductorio* (*CIC*: pars II, sec. I, tit. I, cap. I); *De formula dubii* (*DC*: tit. V, cap. III) vs. *De litis contestatione* (*CIC*: pars II, sec. I, tit. II); *De cessatione instantiae* (*DC*: tit. VI) vs. *De litis instantia* (*CIC*: pars II, sec. I, tit. III); *De instantiae suspensione, peremptione et de eidem renuntiatione* (*DC*: tit. VI, cap. I). Cfr. artt.: 9 §1, 1°; 12; 77 §2; 80; 81 §3; 108; 116; 126; 127 §3; 129; 135 §§1-2; 140; 143, 1°; 144 §2; 149; 160; 207; 217 et 267 §2.

<sup>33</sup> Per esempio: *De coniugibus partibus in causa* (*DC*: tit. IV, cap. II) vs. *De actore et de parte conventa* (*CIC*: pars I, tit. IV, cap. I).

<sup>34</sup> Per esempio, artt.: 6 e 30§1.

<i>repelli sive ex officio sive ad instantiam partis, gravi tamen de causa.</i>	<i>motivis suffulto, repelli sive ex officio sive ad instantiam partis, gravi tamen de causa (cfr. can. 1487).</i>	<i>officio sive ad instantiam partis, gravi de causa tamen et semper salvo recursu ad tribunal appellationis.</i>
---	--	---